
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

20 мая 2025 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тара
№744

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского 
муниципального района Омской области от 11.05.2022 № 232 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений 
Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации», Законом Омской области от 09.03.2007 № 874-03 «О 
регулировании градостроительной деятельности Омской области», 
руководствуясь Уставом Тарского муниципального района Омской области. 
Администрация Тарского муниципального района Омской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Тарского муниципального 
района Омской области от 11.05.2022 № 232 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки сельских поселений Тарского муниципального 
района Омской области» (далее -  Постановление) следующие изменения:

-  в приложении 15 к Постановлению -  в статье 25 части III основные 
виды разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства зоны Ж1 -  Зона застройки индивидуальными

Площадки
Предельные размеры земельного 
участка, предельные параметры Ограничения

основные для занятий разрешенного строительства. неспортом
(5.1.3)

реконструкции объектов 
капитального строительства не установлены

подлежат установлению
2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского 

муниципального района Омской области опубликовать настоящее



постановление в «Официальном бюллетене органов местного 
самоуправления Тарского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Тарского муниципального района Омской 
области Н.А. Мугака

Г лава муниципального Е.Н. Лысаков


